CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Victório Viezzer, 84 - Vista Alegre - Curitiba - PR - CEP 80810-340

Telefone: (041) 3240-4000 - Fax: (041) 3240-4001 - Email: protocolo@crmpr.org.br –

Site: www.crmpr.org.br

Página 1

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 04/2016   1

OBJETO: EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 2

 3

Aos 08 dias do mês de março de 2016 às 14:00 horas foi realizada a Sessão do 4

Pregão Presencial 04/2016, objetivando a contratação de equipamentos de 5

informatica; aberto o ato vislumbrou-se a participação de  cinco empresas assim 6

nominadas: MCOM TECNOLOGIA LTDA - EPP, neste ato representada pelo Sr 7

Robero Kasten, devidamente credenciado; DISTRIBUIDORA JORDAO LTDA - ME , 8

neste ato representada pelo Sr. Fabio de Oliveira de Souza, devidamente 9

credenciado; BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA ME., neste ato 10

representada pela Sra. Michelle Caroline de Lima Cavalvante, devidamente 11

credenciada; MONICA ELIZANGELA REMENHUK ME, neste ato representada pelo 12

Sr. Rafael Ferreira, devidamente credenciado; VSR. COM INFORMATICA LTDA., 13

neste ato representada pela Sra. Vilma Sanches da Rocha Morciani, devidamente 14

credenciada; foi constatado que os envelopes estão devidamente lacrados os quais 15

foram rubricados pelos presentes membros; tantos os envelopes da proposta quanto 16

os da documentação foram protocolizados no Setor de Protocolo do CRM-PR; então 17

abriu-se o envelope das propostas comerciais, objeto desta licitação, sendo 18

avaliadas e referendadas pelo Sr. Jony Scherederhof, responsável pelo setor de 19

Informática do CRM/PR, os quais apresentaram os seguintes valores: LOTE01: 20

MMR R$ 16.186,00; MCOM R$ 20.401,47; VSR R$ 24.432,50; BERGAMO R$ 21

14.960,00; JORDÃO R$ 16.684,50; participam dos lances as empresas BERGAMO, 22

MMR e BERGAMO; iniciado os lances: JORDAO R$ 14950,00; MMR R$ 14.945,00; 23

BERGAMO R$ 14.900,00; JORDÃO R$ 14.890,00; MMR R$ 14.880,00; BERGAMO 24

R$ 14.870,00; JORDÃR R$ 14.860,00; MMR R$ 14.850,00; BERGAMO R$ 25

14.840,00; JORDÃO R$ 14.830,00; MMR R$ 14.820,00; BERGAMO R$ 14.800,00; 26

JORDÃO R$ 14.790,00; MMR R$ 14.780,00; BERGAMO R$ 14.750,00; JORDÃO 27

R$ 14.700,00; MMR R$ 14.690,00; BERGAMO R$ 14.650,00; JORDÃO R$ 28

14.640,00; MMR R$ 14.630,00; BERGAMO R$ 14.610,00; JORDÃO R$ 14.600,00; 29

MMR R$ 14.590,00; BERGAMO R$ 14.550,00; JORDÃO R$ 14.500,00; MMR R$ 30

14.490,00; BERGAMO R$ 14.400,00; JORDÃO R$ 14.390,00; MMR R$ 14.380,00; 31

BERGAMO R$ 14.370,00; JORDÃO R$ 14.360,00; MMR R$ 14.350,00; BERGAMO 32

R$ 14.330,00; JORDÃO R$ 14.300,00; MMR sem lances; BERGAMO R$ 14.290,00; 33

 CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Victório Viezzer, 84 - Vista Alegre - Curitiba - PR - CEP 80810-340

Telefone: (041) 3240-4000 - Fax: (041) 3240-4001 - Email: protocolo@crmpr.org.br –

Site: www.crmpr.org.br

Página 2

JORDAO sem lances; foi então aberto o envelope com a documentação da empresa 34

BERGAMO, estando este de acordo com o estipulado no referido edital; foi então 35

declarada vencedora do LOTE 01 a empresa BERGAMO & CAVALCANTE 36

INFORMATICA LTDA ME ao valor de R$ 14.290,00; LOTE 02: BERGAMO R$ 37

49.207,00; MCOM R$ 51.890,00; VSR R$ 49.069,00; JORDÃO sem lances; MMR 38

R$ 40.565,00; tendo em vista erro de digitação evidente da MMR, é desclassificada 39

a proposta; já a empresa VSR, tendo em vista dúvidas que surgiram quanto ao item 40

10, prefere retirar sua proposta; participam dos lances as empresas BERGAMO e 41

MCOM; iniciado os lances: MCOM R$ 49.200,00; BERGAMO R$ 49.100,00; MCOM 42

R$ 49.000,00; BERGAMO R$ 48.800,00; MCOM R$ 48.600,00; BERGAMO R$ 43

48.500,00; MCOM R$ 48.400,00; BERGAMO R$ 48.100,00; MCOM R$ 48.000,00; 44

BERGAMO R$ 47.900,00; MCOM R$ 47.800,00; BERGAMO R$ 47.700,00; MCOM 45

R$ 47.500,00; BERGAMO R$ 47.400,00; MCOM R$ 47.300,00; BERGAMO sem 46

lances; foi então aberto o envelope com a documentação da empresa MCOM, 47

estando este de acordo com o estipulado no referido edital; foi então declarada 48

vencedora do LOTE 02 a empresa MCOM TECNOLOGIA LTDA – EPP ao valor 49

de R$ 47.300,00; LOTE 03: MCOM R$ 23.875,39; BERGAMO R$ 15.610,00; VSR 50

R$ 17.997,00; MMR R$ 25.837,00; JORDÃO sem lances; participam dos lances as 51

empresas BERGAMO, VSR e MCOM; iniciados os lances; MCOM sem lances; VSR 52

R$ 15.600,00; BERGAMO r$ 15.590,00; VSR R$ 15.580,00; BERGAMO R$ 53

15.490,00; VSR R$ 15.470,00; BERGAMO R$ 15.390,00; VSR R$ 15.370,00; 54

BERGAMO R$ 15.290,00; VSR R$ 15.250,00; BERGAMO R$ 15.150,00; VSR R$ 55

15.120,00; BERGAMO R$ 14.950,00; VSR R$ 14.900,00; BERGAMO R$ 14.850,00; 56

VSR R$ 14.800,00; BERGAMO R$ 14.750,00; VSR R$ 14.730,00; BERGAMO R$ 57

14.690,00; VSR R$ 14.670,00; BERGAMO R$ 14.650,00; VSR R$ 14.640,00; 58

BERGAMO R$ 14.630,00; VSR R$ 14.620,00; BERGAMO R$ 14.599,00; VSR R$ 59

14.590,00; BERGAMO R$ 14.550,00; VSR R$ 14.540,00; BERGAMO R$ 14.499,00; 60

VSR R$ 14.450,00; BERGAMO R$ 14.420,00; VSR R$ 14.400,00; BERGAMO R$ 61

14.350,00; VSR R$ 14.330,00; BERGAMO R$ 14.299,00; VSR R$ 14.290,00; 62

BERGAMO R$ 14.250,00; VSR R$ 14.200,00; BERGAMO R$ 14.150,00; VSR R$ 63

14.120,00; BERGAMO R$ 14.100,00; VSR R$ 14.090,00; BERGAMO R$ 14.050,00; 64

VSR R$ 14.000,00; BERGAMO sem lances;  foi então aberto o envelope com a 65

documentação da empresa VSR, estando este dentro do estipulado pelo referido 66

edital; foi então declarada vencedora da presente licitação a empresa VSR 67

 CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Victório Viezzer, 84 - Vista Alegre - Curitiba - PR - CEP 80810-340

Telefone: (041) 3240-4000 - Fax: (041) 3240-4001 - Email: protocolo@crmpr.org.br –

Site: www.crmpr.org.br

Página 3

COM. INFORMATICA LTDA. ao valor total de R$ 14.000,00; que neste momento o 68

representante da empresa JORDÃO se retirou da sessão, tendo em vista que não 69

logrou êxito em nenhum lote que participou; LOTE 04: BERGAMO R$ 15.504,00; 70

VSR R$ 11.096,00; MCOM R$ 20.059,44; MMR sem lances; JORDÃO sem lances; 71

participam dos lances as empresas BERGAMO, VSR e MCOM; iniciado os lances: 72

MCOM sem lances; BERGAMO sem lances; com a intervenção do Pregoeiro, a 73

empresa VSR oferece o valor final de R$ 11.000,00 foi então declarada vencedora 74

do LOTE 04 a empresa VSF COM. INFORMÁTICA LTDA ao valor total de R$ 75

11.000,00; LOTE 05: MMR R$ 6.175,00; MCOM R$ 5.737,70; demais empresas sem 76

lances; iniciados os lances: MMR R$ 5.735,00; MCOM R$ 5.720,00; MMR R$ 77

5.700,00; MCOM R$ 5.680,00; MMR R$ 5.660,00; MCOM R$ 5.640,00; MMR R$ 78

5.620,00; MCOM R$ 5.600,00; MMR R$ 5.500,00; MCOM R$ 5.480,00; MMR R$ 79

5.450,00; MCOM R$ 5.430,00; MMR R$ 5.400,00; MCOM R$ 5.370,00; MMR R$ 80

5.300,00; MCOM R$ 5.250,00; MMR R$ 5.200,00; MCOM R$ 5.100,00; MMR R$ 81

5.000,00; MCOM R$ 4.950,00; MMR R$ 4.900,00; MCOM R$ 4.850,00; MMR R$ 82

4.830,00; MCOM R$ 4.800,00; MMR R$ 4.790,00; MCOM R$ 4.750,00; MMR R$ 83

4.730,00; MCOM R$ 4.690,00; MMR R$ 4.680,00; MCOM R$ 4.650,00; MMR R$ 84

4.600,00; MCOM R$ 4.590,00; MMR R$ 4.550,00; MCOM R$ 4.500,00; ,MMR R$ 85

4.450,00; MCOM R$ 4.400,00; MMR R$ 4.380,00; MCOM R$ 4.370,00; MMR R$ 86

4.350,00; MCOM sem lances; foi então aberto o envelope com a documentação da 87

empresa MMR, estando este de acordo com o estipulado no referido edital; foi 88

então declarada vencedora do LOTE 05 a empresa MONICA ELIZANGELA 89

REMENHUK ME ao valor final de R$ 4.350,00; fica consignado o prazo de 60 90

dias para entrega dos produtos objeto desta licitação, a partir desta data;  91

Nada mais tendo sido dito, deu-se por encerrado este ato, o qual vai por todos 92

assinados eu, Bruno Roberto Michna _______________ digitei e assino. 93

 94

 95

MARTIM AFONSO PALMA  96

Pregoeiro do CRM-PR 97

 98

 99

DANIEL NICOLINI 100

Membro da CPL 101

 102

 103

 CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Victório Viezzer, 84 - Vista Alegre - Curitiba - PR - CEP 80810-340

Telefone: (041) 3240-4000 - Fax: (041) 3240-4001 - Email: protocolo@crmpr.org.br –

Site: www.crmpr.org.br

Página 4

 104

JONY ADRIANO SCHREDERHOF 105

 Funcionário do Setor de Informática do CRM-PR 106

 107

 108

JULIO LAGE 109

 Controle Interno do CRM-PR 110

 111

 112

MCOM TECNOLOGIA LTDA – EPP 113

Sr Robero Kasten 114

 115

DISTRIBUIDORA JORDAO LTDA - ME  116

Sr. Fabio de Oliveira de Souza  117

 118

BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA ME. 119

Sra. Michelle Caroline de Lima Cavalvante,  120

 121

MONICA ELIZANGELA REMENHUK ME 122

Sr. Rafael Ferreira 123

 124

VSR. COM INFORMATICA LTDA 125

Sra. Vilma Sanches da Rocha Morciani,  126

 127